

FONDAZIONE ORENGO DEMORA ONLUS**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Dati Anagrafici	
Sede in	BORGOMARO
Codice Fiscale	01181900083
Numero Rea	IMPERIA
P.I.	01181900083
Capitale Sociale Euro	0 i.v.
Forma Giuridica	
Settore di attività prevalente (ATECO)	873000
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Bilancio al 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	173.194	190.309
II - Immobilizzazioni materiali	378.480	396.653
III - Immobilizzazioni finanziarie	15.000	10.000
Totale immobilizzazioni (B)	566.674	596.962
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	23.302	79.341
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	269.067	354.191
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-863	237
Totale crediti	268.204	354.428
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	333.228	227.278
Totale attivo circolante (C)	624.734	661.047
D) RATEI E RISCONTI	25.041	10.521
TOTALE ATTIVO	1.216.449	1.268.530

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	693.962	0
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	187.807	881.768
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-552.346	-455.435
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	51.523	-96.911
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	380.946	329.422
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	40.000	40.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	246.708	245.342
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	298.585	330.989
Esigibili oltre l'esercizio successivo	231.869	303.006
Totale debiti	530.454	633.995
E) RATEI E RISCONTI	18.341	19.771
TOTALE PASSIVO	1.216.449	1.268.530

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023	31/12/2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.965.476	1.880.531
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	40.903	34.671
Altri	40.434	43.890
Totale altri ricavi e proventi	81.337	78.561
Totale valore della produzione	2.046.813	1.959.092
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	156.137	154.700
7) per servizi	263.788	333.689
8) per godimento di beni di terzi	2.738	2.395
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	977.035	940.179
b) oneri sociali	281.249	257.741
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	60.350	72.616
c) Trattamento di fine rapporto	60.350	72.616
Totale costi per il personale	1.318.634	1.270.536
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	72.816	73.700
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	17.116	17.756
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	55.700	55.944
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	10.568
Totale ammortamenti e svalutazioni	72.816	84.268
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	56.039	2.812
14) Oneri diversi di gestione	136.377	153.569
Totale costi della produzione	2.006.529	2.001.969
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	40.284	-42.877
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	52.900	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	52.900	0
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	12.409	0
Totale proventi diversi dai precedenti	12.409	0
Totale altri proventi finanziari	65.309	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	5.454	6.397
Totale interessi e altri oneri finanziari	5.454	6.397
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	59.855	-6.397
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
19) Svalutazioni:		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	1.100	1.500
Totale svalutazioni	1.100	1.500
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	-1.100	-1.500
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	99.039	-50.774
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e		

anticipate		
Imposte correnti	47.516	46.137
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	47.516	46.137
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	51.523	-96.911